
Senát plzeňské lékařské fakulty zvolil za
kandidáta na funkci děkana onkologa Fínka

Compiled Apr 1, 2019 8:47:31 PM by Document Globe ®   1

Senát plzeňské lékařské fakulty zvolil za kandidáta na funkci
děkana onkologa Fínka
Mimořádné zasedání akademického senátu Lékařské fakulty v Plzni UK 2. listopadu schválilo kandidaturu onkologa -
prof. Jindřicha Fínka na post děkana.

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. je přednosta Onkologické a radioterapeutické kliniky LF a FN Plzeň. Akademický senát
fakulty u kandidáta oceňuje především odborné znalosti a přístup k pacientům i ke studentům. Dlouholeté zkušenosti
prof. Fínka v léčebné praxi a na poli vědeckém i pedagogickém jsou pro senát zárukou, že odborná kvalita a prestiž
fakulty budou pod jeho vedením zachovány a dále rozvíjeny. Podle MUDr. Borise Kreuzberga, končícího děkana (který
má za sebou dvě funkční období a tedy již nemohl dále ve funkci děkana setrvat) je kandidátem mimo jiné spolehlivým a
optimistickým. Možná i proto nový děkan věří ve zlepšení situace učitelů. Za jednu z priorit prof. Fínek považuje vyřešení
financování stavby třetího pavilonu fakultní nemocnice.
Prof. Fínek, který byl jediným kandidátem na pozici děkana, byl zvolen v prvním kole s jasně nadpolovičním počtem
hlasů senátorů. Rozhodnutí senátu bude předloženo k posouzení rektorovi UK profesoru Tomáši Zimovi. Na práci svého
předchůdce by měl navázat 1. února 2018.
Volební program profesora Jindřicha Fínka si můžete přečíst   ZDE , jeho životopis   ZDE .


